MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Uruçuí
Direção Geral

RESULTADO PRELIMINAR  - EDITAL 15/2025 - DG-URUCUI/CAURU/IFPI, de 5 de junho
de 2025 -  CHAMADA PÚBLICA -SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O CURSO SUPERIOR DE

LICENCIATURA INTERCULTURAL  INDÍGENA

O Diretor  Geral  do  Campus Uruçuí  do  Instituto  Federal  do  Piauí,  no uso de suas
atribuições legais,  torna público o Resultado preliminar do processo seletivo simplificado
para seleção e classificação de candidatos para o Curso Superior de Licenciatura Intercultural
Indígena.

Os  candidatos  poderão entrar  com recurso  contra  o  Resultado  preliminar  no  dia
18/06  enviando  e-mail  para  edital.cauru@ifpi.edu.br com  o  formulário  do  recurso
devidamente preenchido e assinado.

ORDEM DE
CLASSIFICA

ÇÃO

CANDIDATO(A) PONTUAÇ
ÃO

DECLARAÇÃO
DE

PERTENCIMENT
O ÉTNICO

Situação

1º Felismar Laurindo de
Sousa

24,50 INDÍGENA
Etnia Akroá Gamela

Aprovada

2º Luzineide dos Santos
Oliveira

21,75 INDÍGENA
Etnia Gueguê do

Sangue

Cadastro de
reserva

3º Misael Oliveira de Sousa 30,40 NÃO INDÍGENA Cadastro de
reserva

4 º Mauricélia Ferreira de
Miranda

29,50 NÃO INDÍGENA Cadastro de
reserva

5º Maiane Gomes de
Carvalho

28,85 NÃO INDÍGENA Cadastro de
reserva

6º Nayra Jayele Leite de
Sousa

28,50 NÃO INDÍGENA Cadastro de
reserva

7º Wellington Santana
Campelo

26,50 NÃO INDÍGENA Cadastro de
reserva

8º Rosilene Pereira da Silva 24,09 NÃO INDÍGENA Cadastro de
reserva

9º Sara Luz Monteiro 23,25 NÃO INDÍGENA Cadastro de
reserva

10º Karolyne Saraiva dos
Santos

21,75 NÃO INDÍGENA Cadastro de
reserva

mailto:edital.cauru@ifpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Uruçuí
Direção Geral

Uruçuí, 18 de junho de 2025

 MIGUEL ANTÔNIO RODRIGUES
Diretor Geral- IFPI

Campus Uruçuí
Port.1.656 - IFPI de 24/08/2021.

	RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 15/2025 - DG-URUCUI/CAURU/IFPI, de 5 de junho de 2025 - CHAMADA PÚBLICA -SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA INTERCULTURAL INDÍGENA

		2025-06-18T09:35:59-0300